
Αποφάσεις 31ης Συνεδρίασης Πρυτανικού Συμβουλίου (23/12/2010) 

 

………………….. 

A1. Ανακοινώνεται το από 16/12/2010 έγγραφο του Σώματος 

Επιθεωρητών-Ελεγκτών Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου 

Εσωτερικών Αποκέντρωσης & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, σχετικά 

με τη διενέργεια επιθεώρησης - ελέγχου στο Ε.Μ.Π., με αντικείμενο την 

εξέταση της νομιμότητας της διαδικασίας προκήρυξης, ανάθεσης, 

εκτέλεσης και παραλαβής του έργου: «Διετής συντήρηση ανελκυστήρων 

στο Ε.Μ.Π.». 

………………….. 

………………….. 

Α2. Ανακοινώνεται το με αριθμ. πρωτ. 37936/17.12.10. έγγραφο 

της Ειδικής Γραμματείας Επιθεώρησης Περιβάλλοντος και Ενέργειας του 

Υπουργείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής, σχετικά 

με τον ορισμό εκπροσώπων για τη Γνωμοδοτική Επιτροπή Ενεργειακών 

Επιθεωρητών (ΓΕΠΕΕ). 

………………….. 

………………….. 

Α3. Σε συνέχεια της από 16/12/2010 (θέμα 5.3.) απόφασης του 

Πρυτανικού Συμβουλίου, σχετικά με τη σύναψη συμβάσεων με δύο (2) 

νυχτοφύλακες, για διάστημα 6 μηνών από 16/12/2010, ανακοινώνεται το 

με αριθμ. πρωτ. 38777/20.12.2010 έγγραφο του Πρύτανη κ. Σίμου Ε. 

Σιμόπουλου, σύμφωνα με το οποίο οι δύο νυχτοφύλακες είναι οι εξής: 

• κ. Ιωάννης Πλιάτσικας και 

• κ. Δημήτριος Γουργούρας 

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει το πρόγραμμα πλαίσιο του 

ΕΠΙΣΕΥ, σύμφωνα με την από 21/09/2007 απόφαση της Συγκλήτου 

ΕΜΠ, η οποία ενέκρινε το Πρωτόκολλο Συνεργασίας ΕΜΠ – ΕΠΙΣΕΥ, 



με αντικείμενο «Εκπαιδευτικές, Ερευνητικές, Αναπτυξιακές και 

Λειτουργικές Δράσεις ΕΜΠ».  

………………….. 

………………….. 

Α4. Ανακοινώνεται το από 21.12.2010 έγγραφο της Ειδικής 

Μόνιμης Επιτροπής Θεσμών και Διαφάνειας της Βουλής των Ελλήνων, 

σχετικά με την υποβολή προτάσεων από το Ε.Μ.Π. στις 18.1.2011 για το 

ζήτημα των Κληροδοτημάτων. 

………………….. 

………………….. 

Α5. Ανακοινώνεται η από 20/12/2010 αναφορά της απογευματινής 

βάρδιας των φυλάκων του Ιδρύματος κ.κ. Κ. Κυριακόπουλου και Σ. 

Σαραντίδη, σχετικά με τη φωτιά που έκαψε ένα μηχανάκι στον προαύλιο 

χώρο του Ε.Μ.Π.. 

………………….. 

………………….. 

Α6. Κατατίθεται από τον Προϊστάμενο της Δ/νσης Συντήρησης 

των Εγκαταστάσεων κ. Γ. Δήμου και ανακοινώνεται το από 21/12/2010 

έγγραφο της Διεύθυνσης Εφαρμογής Εκπαιδευτικών Σχεδίων του 

Υπουργείου Παιδείας Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων, σχετικά με 

την συνεδρίαση του Τεχνικού Συμβουλίου του Υ.Π.Δ.Β.Μ.Θ. την 

Πέμπτη 13/1/2010. 

………………….. 

………………………. 

2.1.1. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

α) τη με αριθμ. πρωτ. 29076/01.10.2010 αίτηση της υπαλλήλου του 

Ιδρύματος με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ. κας Χατζηλάου Χριστίνας – 

Σταυρούλας, 



β) τα οριζόμενα στην παρ. 1α του άρθρου 34 του Π.Δ. 410/1988, όπως 

αντικαταστάθηκε και ισχύει με τη παρ. 1 του άρθρου 11 (περ. α) του 

Ν. 3801/2009 «Ρυθμίσεις θεμάτων προσωπικού με σύμβαση εργασίας 

Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου και άλλες διατάξεις οργάνωσης 

και λειτουργίας της Δημόσιας Διοίκησης» (ΦΕΚ 163/04.09.2009 τ.Α) 

και 

γ) την από 17/12/2010 εισήγηση του Τμήματος Διοικητικού Προσωπικού 

της Δ/νσης Διοικητικού, 

εγκρίνει τη μετάταξη της προαναφερόμενης υπαλλήλου από την 

ειδικότητα ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού στην ειδικότητα ΠΕ Φυσικής, 

για υπηρεσιακούς λόγους. 

…………………. 

…………………. 

2.1.2. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

α) τις διατάξεις του Ν. 3895/2010 «Κατάργηση και συγχώνευση 

υπηρεσιών, οργανισμών και φορέων του Δημοσίου Τομέα»,  

β) τα με αριθμ. πρωτ. 5659/18.01.2010, 5947/08.12.2010, 

6007/16.12.2010 και 6097/21.12.2010 έγγραφα του Προέδρου της 

Σχολής Αγρονόμων και Τοπογράφων Μηχανικών κ. Α. Σιόλα, 

σχετικά με μεταφορά προσωπικού στο Ε.Μ.Π. από τις αναφερόμενες 

στον ανωτέρω Νόμο υπηρεσίες, οργανισμούς και φορείς του 

Δημοσίου Τομέα που καταργούνται ή συγχωνεύονται,  

γ) το από 14/12/2010 έγγραφο του Προέδρου της Σχολής Ηλεκτρολόγων 

Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών κ. Α. Γ. Σταφυλοπάτη, 

δ) τις υπηρεσιακές ανάγκες του Ιδρύματος λόγω του μεγάλου αριθμού 

υπαλλήλων που αποχώρησαν (λόγω συνταξιοδότησης), τον τελευταίο 

χρόνο, 

αποφασίζει να υποβληθεί αίτημα στο Υπουργείο Εσωτερικών, 

Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης για μεταφορά στο 



Ε.Μ.Π. προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 

Χρόνου, Υπηρεσιών, Οργανισμών, Φορέων του Δημοσίου Τομέα που 

καταργούνται ή συγχωνεύονται, σύμφωνα με τις διατάξεις του                

Ν. 3895/10, ήτοι: 

1. Δύο (2) ΙΔΑΧ Ειδικότητας  ΠΕ Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών 

με προσόντα όπως αυτά αναφέρονται στα με αριθμ. πρωτ. 

6007/16.12.2010 και 6097/21.12.2010 έγγραφα του Προέδρου της 

Σχολής Αγρονόμων & Τοπογράφων Μηχανικών κ. Α. Σιόλα. 

2. Δέκα (10) ΙΔΑΧ Ειδικότητας ΥΕ Κλητήρων-Επιμελητών. 

3. Τρεις (3) ΙΔΑΧ Ειδικότητας ΠΕ Πληροφορικής. 

4. Δύο (2) ΙΔΑΧ Ειδικότητας ΤΕ Πληροφορικής. 

5. Έναν (1) ΙΔΑΧ Ειδικότητας ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών. 

6. Έναν (1) ΙΔΑΧ Ειδικότητας ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και 

Μηχανικών Υπολογιστών. 

7. Πέντε (5) ΙΔΑΧ Ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού. 

8. Πέντε (5) ΙΔΑΧ Ειδικότητας ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού. 

Η μεταφορά των ανωτέρω θα γίνει σε συνιστώμενες 

προσωποπαγείς θέσεις με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 

Χρόνου, δεδομένου ότι δεν υπάρχουν στο Ε.Μ.Π. κενές Οργανικές 

Θέσεις υπαλλήλων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 

Χρόνου των ως άνω ειδικοτήτων. 

………………..  

……………….. 

2.2.1. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του σχετική 

εισήγηση του Τμήματος Χρηματικού και Ταμείου της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών για το παραπάνω θέμα, αποφάσισε την έγκριση 

των δαπανών που αναφέρονται στη συνημμένη κατάσταση της Πάγιας 

Προκαταβολής 2010 μηνός Δεκεμβρίου, συνολικής αξίας 3.492,54 €. 

 



………………….. 

2.2.2. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπ’ όψη του το από 

20/12/2010 υπηρεσιακό σημείωμα της Αναπλ. Προϊσταμένης του 

Τμήματος Διαχείρισης Περιουσίας της Διεύθυνσης Οικονομικών 

Υπηρεσιών κας Π. Μαλιώτου, σχετικά  με αίτημα για νομική υποστήριξη 

στον χειρισμό θεμάτων που άπτονται των Κληροδοτημάτων, αποφασίζει 

όπως ανατεθεί στην ad hoc Νομική Σύμβουλο κα Σ. Παπαδογιάννη να 

ασχοληθεί με τις συγκεκριμένες υποθέσεις, εφόσον πρώτα εξαντληθεί η 

επικοινωνία με το Γραφείο Νομικού Συμβούλου στο ΕΜΠ και το 

Γραφείο Νομικού Συμβούλου δηλώσει αδυναμία.  

………………….   

………………….. 

2.2.3. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

α) το από 26/10/2010 εγκεκριμένο σχέδιο διακήρυξης του διαγωνισμού 

και 

β) την από 17/12/2010 εισήγηση του Τμήματος Διαχείρισης Περιουσίας 

της Δ/νσης Οικονομικών, αποφασίζει: 

1. Τον ορισμό Επιτροπής παράδοσης-παραλαβής μισθούμενων κυλικείων 

αποτελούμενης από τους κ.κ. Ν. Αλάμαρα, Μηχανολόγο Μηχανικό 

από τη Τεχνική Υπηρεσία του Ε.Μ.Π.  ως Πρόεδρο, Δ. Λαμπράκη, 

Ι.Δ.Α.Χ., Μηχανικό Μεταλλείων Μεταλλουργών ως Αν. Προεδρο, Α. 

Λαμπροπούλου από το Τμήμα Διαχείρισης Περιουσίας και τον 

υπεύθυνο της Πολυδύναμης του υπό μίσθωση κυλικείου, για τη 

σύνταξη σχετικού πρωτοκόλλου παράδοσης-παραλαβής των 

κυλικείων. 

2. Τον ορισμό Επιτροπής ελέγχου προδιαγραφών εξοπλισμού και 

εγκαταστάσεων μισθούμενων κυλικείων αποτελούμενης από την κα 

Β. Ωραιοπούλου, Καθηγήτρια της Σχολής Χημικών Μηχανικών, ως 

Πρόεδρο, την κα Κ. Καραμήτρου, Αρχιτέκτονα Μηχανικό, ως Αν. 



Πρόεδρο και την κα Τσαγλιώτη, Αρχιτέκτονα Μηχανικό της Τεχνικής 

Υπηρεσίας του Ε.Μ.Π. 

…………………. 

…………………… 

2.2.4. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

14/12/2010 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την προμήθεια με απ’ ευθείας 

ανάθεση εξοπλισμού για το «Αναπτυξιακό Πρόγραμμα Εργαστηριακών 

Υποδομών 2010» της πρότασης με τίτλο: «Υποσύνολο μετρητικού 

συστήματος 3D PIV» για τις ανάγκες του Εργαστηρίου Αεροδυναμικής 

του Τομέα Ρευστών της Σχολής Μηχανολόγων Μηχανικών.  

Η εν λόγω προμήθεια θα γίνει από την εταιρεία «ΝΕΟΤΕΚ Ο.Ε. – 

Π. ΞΥΣΤΡΗΣ & ΣΙΑ», η οποία είναι ο αποκλειστικός αντιπρόσωπος της 

εταιρείας του εξωτερικού TSI, προμηθεύτριας του εν λόγω εξοπλισμού, 

έναντι του ποσού των 15.000,00 € (συμπ. Φ.Π.Α.).  

Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του Κ.Α. 412102 της 

προαναφερόμενης Σχολής. 

…………………. 

………………… 

2.2.5. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

14/12/2010 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την κατακύρωση του πρόχειρου 

μειοδοτικού διαγωνισμού για την προμήθεια συστήματος επιταχυντών 

καρτών γραφικών για πρόλεξη και οπτικοποίηση πεδίων ροής για τις 

ανάγκες του Εργαστηρίου Θερμικών Στροβιλομηχανών – Μονάδας 

Παράλληλης Υπολογιστικής Ρευστοδυναμικής & Βελτιστοποίησης του 

Τομέα Ρευστών της Σχολής Μηχανολόγων Μηχανικών, στην εταιρεία 

“BYTE COMPUTER ABEE”, διότι η προσφορά της ήταν η 

οικονομικότερη, αντί του ποσού των 39.878,65 € (συμπ. Φ.Π.Α.).  



Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του Τ.Π. Κ.Α. 412102 της 

προαναφερόμενης Σχολής. 

…………………. 

………………………. 

  2.2.6. Αναβάλλεται το θέμα σχετικά με την κατακύρωση 

πρόχειρου μειοδοτικού διαγωνισμού για την προμήθεια μιας 

αυτοματοποιημένης διάταξης ελέγχου θερμοκρασίας, για τις ανάγκες της 

Σχολής Εφαρμοσμένων Μαθηματικών & Φυσικών Επιστημών, στην 

εταιρεία «ΜΑΛΒΑ Α.Ε.», αντί του ποσού των 20.080,00€ (πλέον 

Φ.Π.Α.).  

………………………. 

………………. 

2.2.7. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 
17/12/2010 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει τα παρακάτω: 
1. Την κατακύρωση του πρόχειρου διαγωνισμού για την εκτύπωση του 
βιβλίου «ΕΙΣΑΓΩΓΗ ΣΤΗΝ ΑΝΑΛΥΣΗ ΣΗΜΑΤΟΣ» του Θ. 

Αλεξόπουλου, σε 2.000 αντίτυπα, στην εταιρεία «MULTIMEDIA 
Α.Ε.» αντί του ποσού των 8.800,00 € (πλέον Φ.Π.Α. 5,5%). 

2. Την κατακύρωση του πρόχειρου διαγωνισμού για την εκτύπωση του 
βιβλίου «ΟΙ ΑΠΑΡΧΕΣ ΤΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ» του D. 
Lindberg, σε 2.500 αντίτυπα, στην εταιρεία «ΕΠΤΑΛΟΦΟΣ ΑΒΕΕ», 
αντί του ποσού των 7.450,00 € (πλέον Φ.Π.Α. 5,5%). 

3. Την κατακύρωση του πρόχειρου διαγωνισμού για την εκτύπωση του 
βιβλίου «ΣΤΟΙΧΕΙΩΔΕΙΣ ΔΙΑΦΟΡΙΚΕΣ ΕΞΙΣΩΣΕΙΣ» των W. E. 

Boyce – R. C. Diprima, σε 2.500 αντίτυπα, στην εταιρεία «ΛΥΧΝΙΑ 
Α.Ε.», αντί του ποσού των 11.000,00 € (πλέον Φ.Π.Α. 5,5%). 

Η δαπάνη για το κάθε βιβλίο θα βαρύνει τις πιστώσεις του Κ.Α. 

089105. 
……………….. 



………………………. 

 2.2.8. Σχετικά με τις υποτροφίες του Διατμηματικού 

Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών «Δομοστατικός Σχεδιασμός 

και Ανάλυση Κατασκευών» η Προϊσταμένη της Δ/νσης Οικονομικών 

Υπηρεσιών κα Ε. Γιανναδάκη διαβεβαιώνει οι παρακάτω υπότροφοι 

φοιτητές για το ακαδημαϊκό έτος 2010-2011 θα πληρωθούν εντός του 

Ιανουαρίου 2011: 

α/α Ονοματεπώνυμο Αρ. Μητρώου 
ΔΠΜΣ 

Αρ. 
Διαβατηρίου 

Διεύθυνση 

1. Ashkan 
Afnaniesfandabadi 

11021044 ……………… ……………….. 

2. Oyegbile Oluwatobi 
Brian 

11021047 ……………. ……………….. 

3. Nguyen Tat Thang 11021048 …………… ………………… 
4. Vida Niki 11021049 ……………. ………………… 
 

………………………. 

………………………. 

Στο σημείο αυτό προσέρχεται ο Αναπλ. Προϊστάμενος της Δ/νσης 

Μέριμνας κ. Ν. Σεραφετινίδης, ο οποίος συνταξιοδοτείται στις 31-12-

2010, για τον οποίο το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού τον ευχαριστεί, 

εκφράζει τη βαθειά εκτίμηση για το έργο που παρήγαγε τα 35 χρόνια της 

θητείας του στο Ίδρυμα και του εύχεται καλή συνέχιση. 

 

2.3.1. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπ’ όψη την από 

21.12.2010 εισήγηση του Τμήματος Φοιτητικής Μέριμνας της Δ/νσης 

Μέριμνας, 

 

 

αποφασίζει τα εξής: 



1. Να χορηγηθεί η Υποτροφία «Ελ. Τσαντίλη» ακαδημαϊκού έτους 

2007-2008 στους κ.κ : 

Ø ΠΑΠΑΔΟΓΙΑΝΝΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ του Κωνσταντίνου, φοιτήτρια 

της Σχολής Πολιτικών Μηχανικών επειδή πληροί την προϋπόθεση 

Β «οι γονείς είχαν ζήσει αρχικά στο Δημοτικό Διαμέρισμα αυτό 

και μετά μετακινήθηκαν σε άλλο μέρος της Ελλάδος και το παιδί 

τους δεν έχει γεννηθεί στην Τερψιθέα αλλά στην Ελλάδα 

οπωσδήποτε» για 4ο συνεχές έτος. 

Ø ΜΗΛΟΥΛΗ ΣΤΑΥΡΟ-ΘΕΟΦΑΝΗ του Αριστομένη, φοιτητή της 

Σχολής Ηλεκτρολόγων Μηχανικών & Μηχανικών Υπολογιστών, 

επειδή πληροί την προϋπόθεση Β «οι γονείς είχαν ζήσει αρχικά 

στο Δημοτικό Διαμέρισμα αυτό και μετά μετακινήθηκαν σε άλλο 

μέρος της Ελλάδος και το παιδί τους δεν έχει γεννηθεί στην 

Τερψιθέα αλλά στην Ελλάδα οπωσδήποτε», σύμφωνα με τα 

προσκομισθέντα δικαιολογητικά, και θα χορηγείται για 5 συνεχή 

έτη με έναρξη το ακαδ. έτος 2007-2008 και λήξη το ακαδ. έτος 

2011-2012. 

2. Να εκδοθεί χρηματικό ένταλμα πληρωμής ποσού 400,00€, σύμφωνα 

με το από 21.12.2010 Υπηρεσιακό Σημείωμα του Τμήματος 

Διαχείρισης Περιουσίας της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών, στα 

ονόματα των ανωτέρω δικαιούχων φοιτητών, από την Δ/νση 

Οικονομικών Υπηρεσιών του ΕΜΠ. 

………………………. 

………………. 
3.1.1. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του τη με 

αριθμ. πρωτ. Γ.Δ.Τ.Υ. 1913/17.12.2010 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών, σχετικά με την έγκριση ανάθεσης και εκτέλεσης των 

εργασιών: «Αποκομιδή μπαζών και λοιπών ογκωδών αντικειμένων – 



Άρση στοιχείων άμεσης επικινδυνότητας στο επί της Οδού Αβραμιώτου 

10 ακίνητο ιδιοκτησίας Ε.Μ.Π.», αποφασίζει την ανάθεση των παραπάνω 

εργασιών, σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 3669/08 (αρ. 3, παρ. γ) και 

της Υπουργικής απόφασης ΕΔ 2α/04/40/ΦΝ294/86 (ΦΕΚ 137Β της 

28.03.86), όπως αυτή τροποποιήθηκε με την Υπουργική Απόφαση 

Δ17α/40/5/ΦΝ294/2003 (ΦΕΚ 397Β της 7.4.03) στον κ. ΜΠΛΑΤΣΟ 

ΠΕΤΡ. ΓΡΗΓΟΡΗ, ο οποίος προσέφερε το ποσό των 7.500,00 €, χωρίς 

Φ.Π.Α. (έναντι του προϋπολογισμού της Υπηρεσίας των 8.130,00 €, 

χωρίς Φ.Π.Α.) ή 9.225,00 €, συμπεριλαμβανομένου και του Φ.Π.Α. 

Η δαπάνη θα βαρύνει τα έσοδα του κληροδοτήματος Σ. Χλωρού, 

Προϋπολογισμός 2011. 

……………………. 

…………………… 

3.1.2. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την με 

αριθμ. πρωτ. 1918/20.12.2010 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών, αποφασίζει την αποδοχή της εισήγησης και την έγκριση της 

αλλαγής του κωδικού πληρωμής της Σύμβασης Εκτέλεσης των εργασιών 

συντήρησης βιβλίων της Ιστορικής Βιβλιοθήκης του Ε.Μ.Π. από ΚΑΕ 

0439 σε ΚΑΕ 0899. 

……………….. 

………………………. 

3.2.1. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

i. Τις διατάξεις του νόμου 2286/95 «Προμήθειες του δημοσίου τομέα 

και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων»  

ii. Τις διατάξεις του Π.Δ. 118/07 «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου 

(Κ.Π.Δ.)» 

iii. Το Π.Δ. 46/98 «Οργανισμός Διοικητικών Υπηρεσιών Ε. Μ. 

Πολυτεχνείου» 



iv. Την με αριθμ. 31465/10 Απόφαση της Συγκλήτου «Εκχώρηση 

αρμοδιοτήτων της Συγκλήτου σε όργανα Διοίκησης του Ιδρύματος για 

θέματα της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 

1712Β/2.11.10) 

v. Την από 16.12.2010 Απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου με το 

οποίο εγκρίθηκε η σκοπιμότητα διενέργειας πρόχειρου διαγωνισμού 

για «Υπηρεσίες συντήρησης στους ανελκυστήρες του Ιδρύματος» 

vi. Την με αρ. πρωτ. 37924/17.12.2010 απόφαση συγκρότησης επιτροπής 

διενέργειας πρόχειρου μειοδοτικού διαγωνισμού για τις Υπηρεσίες 

συντήρησης στους ανελκυστήρες του Ιδρύματος  

vii. Tο από 20.12.10 Πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού για τις 

παραπάνω υπηρεσίες 

viii. Την από 20.12.2010 εισήγηση του Διευθυντή Συντήρησης 

Εγκαταστάσεων Ε.Μ.Π. για τις παραπάνω υπηρεσίες 

αποφασίζει:  

1. Την έγκριση του αποτελέσματος του διαγωνισμού για «Υπηρεσίες 

συντήρησης στους ανελκυστήρες του Ιδρύματος», σύμφωνα με το 

Πρακτικό που συνέταξε η αρμόδια Επιτροπή Διαγωνισμού. 

2. Την ανάθεση της παροχής υπηρεσιών «Υπηρεσίες συντήρησης στους 

ανελκυστήρες του Ιδρύματος», στην ΝΤΟΠΛΕΡ Α.Β.Ε.Ε., σύμφωνα 

με την από 20.12.2010 προσφορά της, με συνολικό ποσό 45.000,00 € 

πλέον Φ.Π.Α. που θα βαρύνει τον Τακτικό προϋπολογισμό, ή τον 

Προϋπολογισμό Δημοσίων Επενδύσεων (1960ΣΕ04600000 & 

1985ΣΕ04600000), από τις πιστώσεις που έχουν διατεθεί στη 

Διεύθυνση Συντήρησης των Εγκαταστάσεων του Ε.Μ.Π. 

3. Τη σύμβαση του έργου να υπογράψει από πλευράς Ε.Μ.Π., ο 

Πρύτανης Καθηγητής κ.  Σ.Ε. Σιμόπουλος. 



4. Σε περίπτωση που απαιτηθεί νέος πρόχειρος διαγωνισμός σε συνέχεια 

αυτού, η σχετική προκήρυξη να συζητηθεί στο Πρυτανικό Συμβούλιο. 

……………………   

…………………... 

3.2.2. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το από 

20/12/2010 Υπηρεσιακό Σημείωμα του Προϊσταμένου της Δ/νσης 

Συντήρησης Εγκαταστάσεων κ. Γ. Δήμου, σχετικά με την τοποθέτηση 

ενός διπλωματούχου Μηχανολόγου Μηχανικού στη Δ/νση Συντήρησης 

Εγκαταστάσεων, προκειμένου να επιβλέψει το έργο: 

«Ηλεκτρομηχανολογικές εργασίες στις εγκαταστάσεις και στα δίκτυα 

ψύξης - θέρμανσης των κτηρίων του Ιδρύματος», μετά την απόσπαση του 

Μηχανολόγου Μηχανικού κ. Ν. Νέρη στο Υπουργείο Περιβάλλοντος, 

αποφασίζει να αναλάβει ο Αντιπρύτανης κ. Ι. Αβαριτσιώτης να επιλύσει 

το θέμα της κάλυψης του κενού που έχει προκύψει στη Δ/νση 

Συντήρησης Εγκαταστάσεων.  

……………………    

………………….                         

3.2.3. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, με αφορμή το με αριθ. πρωτ. 
37865/16-12-2010 έγγραφο του Προϊσταμένου της Δ/νσης Συντήρησης 
Εγκαταστάσεων κ. Γ. Δήμου, σχετικά με τα προβλήματα που 

εντοπίστηκαν  στο πεδίο χαμηλής τάσης στο Κτήριο της Γραμματείας της 
Σχολής Πολιτικών Μηχανικών , κατά τον προγραμματισμένο έλεγχο που 
διενεργήθηκε από τον ανάδοχο του έργου: «Επείγουσες εργασίες 

συντήρησης και επισκευών στα κτήρια της Σχολής Πολιτικών 
Μηχανικών» κ. Α. Κοντέση , αποφασίζει, με δεδομένο ότι δεν υπάρχει 
πλεονάζον προσωπικό με ειδικότητα Διπλωματούχου Ηλεκτρολόγου 
Μηχανικού, να αναθέσει στον Προϊσταμένο της Δ/νσης Συντήρησης 
Εγκαταστάσεων κ. Γ. Δήμου,  να υποβάλει στο επόμενο Π.Σ., νομικά και 
τεχνικά αποδεκτή λύση για  επίβλεψη των θεμάτων τα οποία τίθενται στο  



προαναφερόμενο έγγραφό του, συμπεριλαμβανομένης της ενεργοποίησης 

διαδικασίας για παροχή υπηρεσιών για την αντιμετώπιση των 
προβλημάτων χαμηλής και μέσης τάσης. 

……………………                    

………………………. 

   4.1.1. Αναβάλλεται το θέμα σχετικά με την κίνηση εκτός έδρας 

για εκτέλεση υπηρεσίας και οικονομική ενίσχυση ποσού 2.723€ για τη 

συμμετοχή της Εθνικής Γραμματέως της I.A.E.S.T.E. κας Τ.Β. 

………………………. 

………………….. 

4.2.1. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, σχετικά με δημοσίευμα 

εφημερίδας στις 21-12-2010 για τη συμμετοχή της μικτής χορωδίας και 

Ορχήστρας του ΕΜΠ σε πολιτιστική εκδήλωση, χωρίς να έχει 

ενημερωθεί ή προσκληθεί η Πρυτανεία, αποφασίζει όπως η Προϊσταμένη 

της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικής Στήριξης και Σπουδών κα Ι. 

Γυφτάκη αποστείλει έγγραφο, προς όλες τις Υπηρεσίες του Ιδρύματος, 

ότι για κάθε εκδήλωση που γίνεται με τη σφραγίδα του Ιδρύματος να 

ενημερώνεται, έγκαιρα, η Διεύθυνση Δημοσίων και Διεθνών Σχέσεων, 

προκειμένου, συνακόλουθα, να ενημερώνονται και οι Πρυτανικές Αρχές.  

………………….. 

………………….. 

4.2.2. Ανακοινώνεται η επιστολή του Πρύτανη κ. Σίμου Ε. 

Σιμόπουλου προς την κα Μ. Μαυρέλη, δικηγόρο, κάτοικο της περιοχής 

της οδού Στουρνάρη, σχετικά με την κατάσταση που επικρατεί στην οδό 

Στουρνάρη με τη συγκέντρωση τοξικομανών και τις προσπάθειες που 

καταβάλλει η Πρυτανεία για την επίλυση του προβλήματος. 

………………….. 

………………….. 



4.2.3. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το με 

αρ. πρωτ. 37809/16-12-2010 έγγραφο του Καθηγητή της Σχολής 

Χημικών Μηχανικών κ. Α. Μπουντουβή, εγκρίνει το ποσό των 790€ για 

τη συνδρομή του Ε.Μ.Π. για το έτος 2010 στον επιστημονικό μη 

κερδοσκοπικό οργανισμό «European Integrated Center for the 

Development of New Metallic Alloys and Compounds: C-MAC». 

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει το πρόγραμμα πλαίσιο του 

ΕΠΙΣΕΥ, σύμφωνα με την από 21/09/2007 απόφαση της Συγκλήτου 

ΕΜΠ, η οποία ενέκρινε το Πρωτόκολλο Συνεργασίας ΕΜΠ – ΕΠΙΣΕΥ, 

με αντικείμενο «Εκπαιδευτικές, Ερευνητικές, Αναπτυξιακές και 

Λειτουργικές Δράσεις ΕΜΠ».  

………………….. 

………………… 

4.2.4. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

22/12/2010 εισήγηση της Γενικής Δ/νσης Διοικητικής Στήριξης και 

Σπουδών, αποφασίζει όπως, σύμφωνα με τις διατάξεις των παρ. 1 και 5 

του άρθρου 3 του Οργανισμού του Εμπειρικείου Ιδρύματος (Β.Δ. 

709/16.11.1964 ΦΕΚ 235 τ. Α'), ο Πρύτανης κ. Σίμος Ε. Σιμόπουλος 

συμμετέχει ως εκπρόσωπος του Ε.Μ.Π. στο Δ.Σ. του Εμπειρικείου 

Ιδρύματος για την προσεχή τριετία 2011 – 2014. 

………………… 

………………….. 

4.2.5. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, ευχαριστεί την Επίκ. 

Καθηγήτρια της Σχολής Αγρονόμων & Τοπογράφων Μηχανικών κα Ε. 

Λάμπρου για τα με αρ. πρωτ. 26839/14-9-2010 και  27549/21-09-2010 

έγγραφά της, σχετικά με την καθαριότητα των κτηρίων της Σχολής 

Αγρονόμων & Τοπογράφων Μηχανικών και τις παρατηρήσεις της 

σχετικά με τις συμβάσεις καθαριότητας και εντέλλεται η Δ/νση 



Οικονομικών Υπηρεσιών να διατάξει τα δέοντα για την εκτέλεση της 

σύμβασης. 

………………….. 

………………….. 

4.2.6. Το Πρυτανικό Συμβούλιο εγκρίνει το ποσό των 3.000€ για 

την καθαρίστρια που απασχολείται στη Σχολή Αγρονόμων και 

Τοπογράφων Μηχανικών κα Α. Σ. , για το χρονικό διάστημα από 

01/10/2010 έως 31/12/2010. 

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει το πρόγραμμα πλαίσιο του 

ΕΠΙΣΕΥ, σύμφωνα με την από 21/09/2007 απόφαση της Συγκλήτου 

ΕΜΠ, η οποία ενέκρινε το Πρωτόκολλο Συνεργασίας ΕΜΠ – ΕΠΙΣΕΥ, 

με αντικείμενο «Εκπαιδευτικές, Ερευνητικές, Αναπτυξιακές και 

Λειτουργικές Δράσεις ΕΜΠ».  

Επίσης το Πρυτανικό Συμβούλιο δηλώνει ότι η Σχολή 

Αγρονόμων και Τοπογράφων Μηχανικών και το Ίδρυμα δεν επιθυμούν 

τη συνέχιση της παροχής των υπηρεσιών της κας Α. Σ. 

………………….. 

………………….. 

4.2.7. Το Πρυτανικό Συμβούλιο εγκρίνει την οικονομική ενίσχυση 

του Χορευτικού Τμήματος του Ε.Μ.Π. με το ποσό των 1.000€. Επίσης 

εγκρίνεται το ποσό των 300€ για την αγορά γλυκισμάτων για την 

επίσκεψη του Χορευτικού Τμήματος στο Γηροκομείο Αθηνών. 

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει το πρόγραμμα πλαίσιο του 

ΕΠΙΣΕΥ, σύμφωνα με την από 21/09/2007 απόφαση της Συγκλήτου 

ΕΜΠ, η οποία ενέκρινε το Πρωτόκολλο Συνεργασίας ΕΜΠ – ΕΠΙΣΕΥ, 

με αντικείμενο «Εκπαιδευτικές, Ερευνητικές, Αναπτυξιακές και 

Λειτουργικές Δράσεις ΕΜΠ».  

………………….. 



……………………… 

4.2.8.-4.2.9. Το Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη του την 

από 18-12-2010 αναφορά των φυλάκων του Ιδρύματος κ.κ. Π. Παρτάλη, 

Δ. Φράγκου και Κ. Κουκουλέτσου, σχετικά με την διάρρηξη- κλοπή που 

συνέβη στο Κτίριο Χημικών Μηχανικών το βράδυ της 18-12-10, 

αποφασίζει τα εξής: 

1) Εκφράζει τις ευχαριστίες του Πρυτανικού Συμβουλίου προς 

τους φύλακες κ.κ. Π. Παρτάλη, Δ. Φράγκο και Κ. Κουκουλέτσο, οι 

οποίοι με κίνδυνο εκτέλεσαν εξαιρετικά ευσυνείδητα τα καθήκοντά τους 

και κατάφεραν, για πρώτη φορά στα χρονικά της φύλαξης, να 

περισώσουν τον κλαπέντα εξοπλισμό. Η εύφημος μνεία να περιληφθεί 

στους  υπηρεσιακούς φακέλους τους. 

2) Να αντικατασταθούν με έξοδα της Πρυτανείας τα προσωπικά 

κινητά τηλέφωνα των δύο φυλάκων κ.κ. Κουκουλέτσου και Φράγκου, 

που καταστράφηκαν κατά τη φάση εξέλιξης του επεισοδίου, καθώς 

επίσης να πληρωθεί και τυχόν βλάβη στη μοτοσικλέτα του φύλακα κ. 

Κουκουλέτσου. 

3) Με εντολή του Πρύτανη ο περισωθείς εξοπλισμός (δύο πύργοι 

Η/Υ και δύο οθόνες Η/Υ) διαφυλάχθηκε με μέριμνα του Αναπλ. 

Προϊσταμένου του Τμήματος Προστασίας των Εγκαταστάσεων κ. Π. 

Ανδροβιτσανέα, σε αποθήκη της Κεντρικής Διοίκησης του Ιδρύματος. 

4) Μετά την από 22-12-2010 ανυπόγραφη αναφορά της 

Καθηγήτριας της Σχολής Χημικών Μηχανικών κας Μ. Λοϊζίδου, που 

περιέρχεται σήμερα σε γνώση του Πρυτανικού Συμβουλίου, να κληθεί η 

κα Λοϊζίδου να αναγνωρίσει τον περισωθέντα εξοπλισμό και να τον 

παραλάβει, μετά τη σύνταξη πρακτικού που θα κατατεθεί στο Πρυτανικό 

Συμβούλιο. 



5) Εντέλλεται η Δ/νση Συντήρησης των Εγκαταστάσεων να 

διερευνήσει άμεσα, εντός της ημέρας, τα σημεία της παραβίασης και να 

τα αποκαταστήσει, ώστε να αποφευχθεί νέα παραβίαση από τα ίδια 

σημεία. 

………………………. 

………………… 

4.2.10. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του σχετική 

εισήγηση του Πρύτανη κ. Σίμου Ε. Σιμόπουλου, αποφασίζει ότι 

ανατίθεται στον οικονομολόγο κ. Α. Σ. και στον βοηθό του κ. Β. Τ., 

πιλοτικά, για χρονική διάρκεια δύο μηνών, το έργο της στήριξης των 

Οικονομικών Διαδικασιών του Ιδρύματος (Τακτικός Προϋπολογισμός, 

Προϋπολογισμός ΕΛΚΕ, Προϋπολογισμός ΕΠΙΣΕΥ). 

Συγκεκριμένα: 

1. Συνεχής ενημέρωση της Πρυτανείας σε σχέση με την πορεία εξέλιξης 

των τριών πιο πάνω προϋπολογισμών. 

2. Στήριξη με παροχή και επεξεργασία οικονομικών στοιχείων της 

Επιτροπής Π.Α.Δ.Ι. 

3. Στήριξη της ΔΟΥ από 1/1/2011 και παρακολούθηση εφαρμογής του 

έργου ΟΠΣΟΥ. 

4. Ενημέρωση και στήριξη των ενεργειών της Πρυτανείας σχετικά με 

την εκτέλεση του ΕΣΠΑ. 

5. Παροχή Οικονομικών πληροφοριών (Help-Desk) στους Προέδρους 

και στις Γραμματείες των Σχολών. 

 Το κόστος του έργου, για την περίοδο των δύο μηνών, θα ανέλθει 

σε 10.000 €, από ΕΠΙΣΕΥ.  



Παρακαλούνται οι υπηρεσίες του Ιδρύματος να παρέχουν τις 

απαραίτητες πληροφορίες για τη διεκπεραίωση του έργου. 

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει το πρόγραμμα πλαίσιο του 

ΕΠΙΣΕΥ, σύμφωνα με την από 21/09/2007 απόφαση της Συγκλήτου 

Ε.Μ.Π., η οποία ενέκρινε το Πρωτόκολλο Συνεργασίας Ε.Μ.Π.-ΕΠΙΣΕΥ, 

με αντικείμενο «Εκπαιδευτικές, Ερευνητικές, Αναπτυξιακές και 

Λειτουργικές Δράσεις Ε.Μ.Π.». 

………………….. 

………………………. 

  4.2.11. Αναβάλλεται το θέμα σχετικά με την ενίσχυση 

Συλλόγων Ε.Μ.Π. από τη χορηγία της Εθνικής Τράπεζας της Ελλάδας. 

………………………. 

………………………. 

   4.3.1. Αναβάλλεται το θέμα σχετικά με την αποζημίωση για 

τη συμβολή των Προϊσταμένων Δ/νσεων, Τμημάτων και Γραφείων 

Γραμματειών Σχολών στην εκπαιδευτική και ερευνητική δραστηριότητα 

του Ιδρύματος. 

………………………. 

………………………. 
4.4.1. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

20/12/2010 εισήγηση της Συγκλητικής Επιτροπής Εργαστηρίων για την 
τελική έγκριση εργαστηριακού εξοπλισμού από τον ΚΑΕ 412102 
(Αναπτυξιακό 2010) κατόπιν Β´ εισήγησης από την ΣΕ-ΕΡΓ, αποφασίζει 

τα παρακάτω : 
Λαμβάνοντας υπόψη του πως, για το τρέχον Αναπτυξιακό 

Πρόγραμμα Εργαστηριακών Υποδομών και μετά την έγκρισή του της 

7/12 ε.ε., θέμα 4.3.1, που αφορούσε τις Σχολές ΜΜ, ΑΜ, ΜΜΜ, ΝΜΜ 
και ΣΕΜΦΕ, η ΣΕ-Εργ παρέλαβε εξέτασε και προενέκρινε τα 

χρηματοδοτικά αιτήματα των εργαστηρίων των λοιπών Σχολών με την 



επισυναφθείσα Εισήγησή της  “ΠΡΟΩΘΗΣΗ 2-ης ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΤΗΣ 

ΣΕ-ΕΡΓ ΓΙΑ ΤΟ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑΚΩΝ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ 2010 ΤΟΥ ΕΜΠ”, 
 (α). Εγκρίνει την περαιτέρω προώθηση των αιτημάτων των 

Εργαστηρίων των Σχολών ΠΜ, ΗΜ & ΜΥ, ΧΜ και ΑΤΜ από τα 
κονδύλια “412102”, αναγνωρίζοντας την εκπλήρωση όλων των όρων 
επιλεξιμότητας & αποφάσεων ΣΟΔ που έχει θέσει η ΣΕ-Εργ, 
 (β). Αναμένει, το συντομότερον δυνατόν, την άμεση υποβολή 
προς την ΣΕ-Εργ των Απολογισμών χρήσης του προηγηθέντος 

Αναπτυξιακού από τις Σχολές ΠΜ, ΗΜ&ΜΥ, ΧΜ και ΜΜΜ καθώς και 
τον ορισμό ενιαίου Υπευθύνου Έργου ανά Σχολή για τις Σχολές ΜΜ, 
ΗΜ&ΜΥ και ΧΜ, αναγνω-ρίζοντας τις δυσκολίες των ημερών για την 

συγκρότηση της σχετικής ενότητας στις υποβληθείσες αιτιολογημένες 
συνολικές ενιαίες εκθέσεις ανά Σχολή με επίσημα Αποσπάσματα 

Πρακτικών ΓΣ/ΔΣ. 
Η εισήγηση και ο συνημμένος συμπληρωματικός Πίνακας της ΣΕ-

Εργ αποτελούν αναπόσπαστο παρακολούθημα της παρούσας Απόφασης. 

 
………………….. 

5.1.  Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

23/12/2010 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, αποφασίζει την κατακύρωση του πρόχειρου 

διαγωνισμού για την προμήθεια Ηλεκτρονικών Υπολογιστών για τις 

εκπαιδευτικές και ερευνητικές ανάγκες της Σχολής Πολιτικών 

Μηχανικών, ως εξής: 

1) στην εταιρεία «ΠΛΑΙΣΙΟ COMPUTERS A.E.B.E.» της ομάδας των 

Φορητών Η/Υ, καθώς και των ομάδων εκείνων στις οποίες μειοδοτεί, 

ήτοι των ομάδων: Οθονών, Εκτυπωτών, Συσκευών Μνήμης, Λοιπών 

Συσκευών Hardware και Εξαρτημάτων για Αναβάθμιση, έναντι του 

συνολικού ποσού των 149.069,49€, συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 



2)  στην εταιρεία «HIPAC Α.Ε.Β.Ε.» της ομάδας Επιτραπέζιων Η/Υ, 

έναντι του συνολικού ποσού των 175.914,96€, συμπεριλαμβανομένου 

ΦΠΑ. 

Οι προσφορές των ανωτέρω εταιρειών πληρούν  τις τεχνικές 

προδιαγραφές και είναι μέσα στο προϋπολογισμό. 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον Τακτικό Προϋπολογισμό (ΚΑΕ 4121Ε 

και 412902). 

………………….. 

………………….. 

5.2. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

23/12/2010 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την κατακύρωση του διεθνούς 

ανοικτού διαγωνισμού για την προμήθεια πεντακοσίων εβδομήντα πέντε 

(575) τίτλων έντυπων και/ή ηλεκτρονικών επιστημονικών περιοδικών και 

είκοσι τριών (23) ηλεκτρονικών βάσεων δεδομένων για τον εμπλουτισμό 

της Κεντρικής Βιβλιοθήκης του Ε.Μ.Π. για τα έτη 2011-2012, συνολικού 

προϋπολογισμού 1.600.000,00 € (συμπ. ΦΠΑ): 

α)  για την κατηγορία των έντυπων και/ή ηλεκτρονικών περιοδικών στην 

εταιρεία «SWETS INFORMATION SERVICES BV», αντί του ποσού 

των 494.168,41€ (πλέον Φ.Π.Α.) για το έτος 2011 και 517.434,57€ 

(πλέον Φ.Π.Α.) για το έτος 2012 και 

β) για την κατηγορία των ηλεκτρονικών βάσεων δεδομένων στην 

εταιρεία «EBSCO ITALIA S.r.l.», αντί του ποσού 69.096,12€ (πλέον 

Φ.Π.Α.) για το έτος 2011 και 71.958,48€ (πλέον Φ.Π.Α.) για το έτος 

2012, 

καθότι οι προσφορές τους αποδείχθηκαν συμφερότερες, αντίστοιχα, κατά 

τη διαδικασία αξιολόγησης. 



Οι ακόλουθες βάσεις δεδομένων: CINDAS Microelectronic 

Packaging Materials Database (MPMD) and CINDAS Thermophysical 

Properties of Matter Database (TPMD), Complete Cambridge Sciences 

Collection, JCR Web (Science & Social Sciences Edition), MathSciNet, 

Proquest Dissertations & Theses Database, Refworks with Refshare, Ei 

Compendex, Ulrich's Serials Analysis System και Web of Science θα 

προμηθευτούν απευθείας από την εταιρεία «INTEROPTICS Α.Ε.Ε.», 

καθώς προσκόμισε βεβαιώσεις αποκλειστικής διάθεσης στην Ελλάδα.  

 

Για τη βάση δεδομένων SciFinderScholar – Chemical Abstracts 

Service, οι εταιρείες δε δίνουν προσφορά, καθώς ο παραγωγός/πάροχος 

δεν τη διαθέτει μέσω πρακτόρων και ως εκ τούτου θα πρέπει να 

παραγγελθεί απευθείας στον εκδότη από την Κεντρική Βιβλιοθήκη. Η 

τιμή της ανέρχεται στα 40.000 δολάρια Η.Π.Α. περίπου. 

Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του Τακτικού 

Προϋπολογισμού των ετών 2011-2012 (ΚΑ 1259). 

………………….. 

………………….. 

5.3. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το με αρ. 

εμπ. πρωτ. 356/23-12-2010 έγγραφο του Πρύτανη κ. Σίμου Ε. 

Σιμόπουλου και σε συνέχεια της από 22/11/2010 (θέμα 4.1.2.) απόφασής 

του, ορίζει ως μέλη της Επιτροπής Ένορκης Διοικητικής Εξέτασης για τη 

διερεύνηση της ύπαρξης ή μη απαρτίας κατά τη συνεδρίαση του 

εκλεκτορικού σώματος την 18η/06/2009, κατά την εκλογή μέλους ΔΕΠ 

στη βαθμίδα του Καθηγητή στη Σχολή Εφαρμοσμένων Μαθηματικών 

και Φυσικών Επιστημών στο γνωστικό αντικείμενο: «Θεωρία 

Ελαστικότητας και Φαινόμενα Ευστάθειας», τον Πρόεδρο της Σχολής 

Πολιτικών Μηχανικών κ. Ιωάννη Γκόλια, ως Πρόεδρο της εν λόγω 

Ε.Δ.Ε., τον Πρόεδρο της Σχολής Χημικών Μηχανικών κ. Εμμανουήλ 



Κούκιο και τον Πρόεδρο της Σχολής Ηλεκτρολόγων Μηχανικών & 

Μηχανικών Υπολογιστών κ. Ανδρέα – Γεώργιο Σταφυλοπάτη. 

………………….. 

………………….. 

5.4. Το Πρυτανικό Συμβούλιο προβαίνει σε ορθή επανάληψη της 

από 22/11/2010 (θέμα 4.1.16.), η οποία διαμορφώνεται ως εξής: 

Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το με αριθ. πρωτ. 

18386/30-8-2006 έγγραφο του τότε Πρύτανη κ. Α. Ανδρεόπουλου, με 

θέμα την παράδοση του κτηρίου της Ιστορικής Πρυτανείας, την από 19-

10-2010 απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου (Θέμα 5.1.3) και αφού 

κατατέθηκε το τρίτομο τεύχος απογραφής με θέμα: «Ιστορικό Κτήριο 

Πρυτανείας - Δημιουργία Μουσείου Έρευνας και Τεχνολογίας, 

Αναδημιουργία Καλλιτεχνικής Περιουσίας και Τεκμηρίωση της 

Ιστορίας», αποφασίζει τα εξής: 

α)  αντικαθιστά τα μέλη της επιτροπής που είχαν ορισθεί με  την από 

19/10/2010 απόφασή του (θέμα 5.1.3)  κα Μ. Καλαμπαλίκη και κ. 

Φ. Σαργέντη και 

β) αναθέτει στην παρακάτω Επιτροπή, η οποία αποτελείται από τους: 

• κ. Φρ. Γουλιέλμο, Καθηγητή της Σχολής Αρχιτεκτόνων 

Μηχανικών, ως Πρόεδρο 

• κα Β. Γραμματικού, υπάλληλος της Δ.Ο.Υ. και 

• κ. Μ. Χριστόλη, Προϊστάμενο του Τμήματος Μελετών της Δ.Τ.Υ., 

προκειμένου να διαπιστώσει εάν το υλικό ευρίσκεται στις θέσεις 

που καταγράφει το τρίτομο τεύχος και καταθέσει την αναφορά της 

προς το Πρυτανικό Συμβούλιο, με την παράκληση όπως η Επιτροπή 

ξεκινήσει το έργο της. 

………………….. 

………………….. 



5.5. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, σε εκτέλεση της από 04/11/2010 

(θέμα 5.1.) απόφασής του που αφορά στις δαπάνες για την έκτακτη 

Σύνοδο των Πρυτάνεων που πραγματοποιήθηκε στο Τεχνολογικό και 

Πολιτιστικό Πάρκο Λαυρίου από 10-11/12/2010 και αφού έλαβε υπόψη 

του το από 22/12/2010 Υπηρεσιακό Σημείωμα του Προϊσταμένου της 

Δ/νσης Δημοσίων και Διεθνών Σχέσεων κ. Φραγκίσκου Βορτελίνου, 

εγκρίνει το ποσό των 16.060,44€, από το προϋπολογισθέν ποσό των 

25.000€, όπως αναλύεται παρακάτω: 

Αιτιολογία δαπάνης  Ποσό  

Αμοιβές προσωπικού  9.396,00 

Έξοδα σίτισης και κυλικείου 6.664,44 

Γενικό σύνολο 16.060,44 

 

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει το πρόγραμμα πλαίσιο του 

ΕΠΙΣΕΥ, σύμφωνα με την από 21/09/2007 απόφαση της Συγκλήτου 

ΕΜΠ, η οποία ενέκρινε το Πρωτόκολλο Συνεργασίας ΕΜΠ – ΕΠΙΣΕΥ, 

με αντικείμενο «Εκπαιδευτικές, Ερευνητικές, Αναπτυξιακές και 

Λειτουργικές Δράσεις ΕΜΠ».  

Επισυνάπτονται τα δικαιολογητικά των ανωτέρω δαπανών. 

………………………. 

………………………. 

       5.6. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του σχετική 

εισήγηση του Αντιπρύτανη Οικονομικού Προγραμματισμού & 

Ανάπτυξης κ. Ιωάννη Ν. Αβαριτσιώτη, εγκρίνει την υποβολή των 

παρακάτω προτάσεων στο πλαίσιο της πρόσκλησης 56 (αρ. πρ. 9169/02-

12-2010) του ΕΠ «ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ-ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ - ΗΠΕΙΡΟΥ 

2007-2013», με Επιστημονικό Υπεύθυνο την Καθηγήτρια Ε.Μ.Π. κα 

Αντωνία Ι. Μοροπούλου και Επιτροπή Παραλαβής & Παρακολούθησης 



των έργων τους Καθηγητές Ε.Μ.Π. κ.κ. Σ.-Σ. Ραυτόπουλο, Ε. Κούκιο και 

Α. Σιόλα: 

 

Α/Α ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΤΑΣΗΣ            

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ (€) 

1. «Τεκμηρίωση, διάγνωση και πρόταση  

υλικών και επεμβάσεων προστασίας - 

πρόταση ανάδειξης Κάστρου Άμφισσας Ν. 

Φωκίδας»  

424.350 

 

2. «Διαγνωστική μελέτη - πρόταση υλικών 

και επεμβάσεων συντήρησης - ανάδειξη 

και τοποθέτηση επιτύμβιων λεόντων του 

Μουσείου Θηβών» 

535.050 

………………………. 

………………….. 

5.7. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, για τις ανάγκες εποπτείας των 

παρακάτω Σχολών του Ιδρύματος και για το χρονικό διάστημα από 

01/12/2010 μέχρι 31/01/2011, εγκρίνει τα παρακάτω ποσά, ως εξής: 

Σχολή Πολιτικών Μηχανικών                                                           2.800€ 

Σχολή Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και  

Μηχανικών Υπολογιστών                                                                 2.000€ 

Σχολή Μηχανολόγων Μηχανικών                                                    5.000€ 

Σχολή Αγρονόμων και Τοπογράφων Μηχανικών                            5.000€ 

Σχολή Εφαρμοσμένων Μαθηματικών και Φυσικών Επιστημών     4.700€ 

Σχολή Χημικών Μηχανικών                                                             2.000€ 

Σύνολο                                                                                             21.500€ 

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει το πρόγραμμα πλαίσιο του 

ΕΠΙΣΕΥ, σύμφωνα με την από 21/09/2007 απόφαση της Συγκλήτου 

ΕΜΠ, η οποία ενέκρινε το Πρωτόκολλο Συνεργασίας ΕΜΠ – ΕΠΙΣΕΥ, 



με αντικείμενο «Εκπαιδευτικές, Ερευνητικές, Αναπτυξιακές και 

Λειτουργικές Δράσεις ΕΜΠ».  

………………….. 

………………….. 

5.8. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

i. τις διατάξεις του Νόμου 2286/95 «Προμήθειες του δημοσίου τομέα 

και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων», 

ii. τις διατάξεις του Π.Δ. 118/05 «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου 

(Κ.Π.Δ.)», 

iii. τις διατάξεις του Π.Δ. 46/98 «Οργανισμός Διοικητικών Υπηρεσιών 

του Ε.Μ.Πολυτεχνείου» και 

iv. τη με αρ. πρωτ. Γ.Δ.Τ.Υ. 1935/23-12-2010 εισήγηση της Δ/νσης 

Συντήρησης των Εγκαταστάσεων, 

αποφασίζει τα παρακάτω: 

1) Την έγκριση της σκοπιμότητας διενέργειας πρόχειρου διαγωνισμού 

για «Επείγουσες ειδικές εργασίες αποκατάστασης βλάβης στα 

αντλητικά συγκροτήματα της 2ης και 3ης γεώτρησης του Ε.Μ.Π.», 

στην Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου, σύμφωνα με τις διατάξεις του 

Π.Δ. 118/05, δηλαδή ο πρόχειρος διαγωνισμός θα διενεργηθεί με 

συνοπτική διαδικασία από τριμελή επιτροπή και το αποτέλεσμα του 

διαγωνισμού θα εγκρίνει το Πρυτανικό Συμβούλιο. 

2) Την έγκριση πίστωσης για τις προαναφερόμενες εργασίες, 

συνολικού ποσού 35.000,00€ (συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.) 

που θα βαρύνει τον Προϋπολογισμό Δημοσίων Επενδύσεων, ΣΑΕ 

46, 1960 ΣΕ04600000 ή 1985 ΣΕ04600000 ή τον Τακτικό 

Προϋπολογισμό, από τις πιστώσεις που έχουν διατεθεί στη Δ/νση 

Συντήρησης των Εγκαταστάσεων και υπόκειται στις νόμιμες 

κρατήσεις. 

3) Τη διακήρυξη να υπογράψει ο Πρύτανης κ. Σίμος Ε. Σιμόπουλος. 



………………….. 

………………….. 

5.9. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το με 

αριθ. πρωτ. 38144/17-12-2010 ψήφισμα της Γενικής Συνέλευσης των 

φοιτητών της Σχολής Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, σχετικά με το καθεστώς 

που επικρατεί στους εργαζόμενους στο κυλικείο κατά τη διάρκεια 

φοιτητικών καταλήψεων, δηλώνει ότι, κατά τη διάρκεια συμβάντων όπου 

δεν μπορεί να  λειτουργήσει το εστιατόριο ή το κυλικείο, δεν θα 

περικόπτονται οι υποχρεώσεις του ΕΜΠ προς τον εργολάβο και κατ’ 

ακολουθία ο εργολάβος οφείλει να αμείβει τους εργαζόμενους και κατά 

τις ημέρες των έκτακτων συμβάντων. 

………………….. 

………………….. 

5.10. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αναθέτει στην Προϊσταμένη της 

Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών κα Ε. Γιανναδάκη να εξετάσει, λόγω 

του επείγοντος και του ενδεχόμενου να αποσυρθεί και το υπηρεσιακό 

αυτοκίνητο που είναι στη διάθεση της Πρυτανείας μάρκας Audi Α6 με 

αριθμό κυκλοφορίας ΚΗΗ 9564 και λόγω των υπαρχουσών υπηρεσιακών 

αναγκών, εάν επιτρέπεται να αποκτηθεί με τη διαδικασία leasing 

αυτοκίνητο από το Ίδρυμα και  ποιο είναι το κόστος που θα βαρύνει ή 

τον Τακτικό Προϋπολογισμό ή  το ΕΠΙΣΕΥ. 

………………….. 

………………….. 

5.11. Το Πρυτανικό Συμβούλιο αποφασίζει όπως η Αντιπρύτανις 

Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Προσωπικού κα Α. Μοροπούλου μαζί με 

τις Συγκλητικές Επιτροπές Προπτυχιακών Σπουδών και Διεθνών 

Ευρωπαϊκών Διμερών Πανεπιστημιακών Σχέσεων, που θα συνεδριάσουν 

από κοινού, εξετάσουν το θέμα της συνέχισης παραμονής στην ΙΑΕSΤΕ 

ή όχι με το καθεστώς που ισχύει σήμερα, δηλ. το ΕΜΠ να  είναι 



εκπρόσωπος  όλων των Ελληνικών ΑΕΙ, με κόστος  συμμετοχής σε αυτή 

τη διαδικασία ποσό που ανέρχεται περίπου σε 40.000 Ευρώ ετησίως και  

εισηγηθούν σχετικά  σε προσεχή συνεδρίαση του Π.Σ.. 

………………….. 

………………….. 

5.12. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, μετά τη συνταξιοδότηση της 

Προϊσταμένης της Δ/νσης Βιβλιοθήκης του Ιδρύματος κας Μ. 

Καλαμπαλίκη, αποφασίζει να ερωτηθεί το Γραφείο Νομικού Συμβούλου 

στο ΕΜΠ, κατά πόσον, ελλείψει υπαλλήλου του κλάδου ΠΕ 

Βιβλιοθηκονομίας, μπορεί να αναλάβει καθήκοντα Αναπλ. 

Προϊσταμένου στη Διεύθυνση Βιβλιοθήκης του Ιδρύματος υπάλληλος 

του κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού. 

………………….. 

 

 

 

 
 

                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


